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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 04/2020   

pro týden:  
3. 2. 2019 – 9. 2. 2019   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 

NOVÝ UZEMNÍ PLÁN LOUŽNICE 
Máte zájem o změnu územního plánu? V tom případě pro vás Obecní 
úřad Loužnice připravil formulář, který je k vyzvednutí na OÚ 

Loužnice v úředních hodinách každé 

pondělí od 16.30 do 18.00 hodin.  
V případě potřeby lze termín domluvit. 

Individuálně na tel. 724 179359. 
Vyplněné požadavky budou přijímány do 30. 4. 2020. Rozhodující je 

termín doručení! 

 
 

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/UP_podnet%20Po%C5%BEadavek%
20na%20zm%C4%9Bnu%201-20.pdf  

 

STÁTNÍ SMUTEK - VYVĚŠENÍ VLAJEK 
Od nedělního dopoledne do 
úterního dopoledne budou na 

budově čp. 58 –obecní úřad 
Loužnice, vyset vlajky na uctění 

památky předsedy Senátu 

Parlamentu České republiky 
Jaroslava Kubery. 

Vláda České republiky vyhlašuje 
den 3. února 2020 dnem 

státního smutku. 
Na celém území České republiky 

se také ve 12.00 rozezní 

koncové prvky jednotného 
systému varování a vyrozumění 

- takzvané sirény. Bude se 
jednat o souvislý nepřerušovaný 

tón v délce 140 sekund. 

  
 

 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/UP_podnet%20Po%C5%BEadavek%20na%20zm%C4%9Bnu%201-20.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/UP_podnet%20Po%C5%BEadavek%20na%20zm%C4%9Bnu%201-20.pdf
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ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
V pátek 14. 2. 2020 bude ordinace v Držkově 
uzavřena z důvodu čerpání dovolené. 
 
 

 

 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2020 
Český statistický úřad organizuje v roce 2020 v souladu se 

zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 

pozdějších předpisů, každoroční výběrové šetření o životních 
podmínkách domácností v České republice pod názvem 

"Životní podmínky 2020" (EU-SILC), které navazuje na 
předchozí ročníky tohoto šetření. 

Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci 
obyvatel v celkem 34 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a 

materiální chudoby. 

Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 11 403 domácnostech, z nichž se 6 653 
zúčastnilo šetření již v předchozích letech. Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě 

náhodného výběru provedeného počítačem. 
Vlastní šetření proběhne v době od 1. února do 24. května 2020 prostřednictvím speciálně 

vyškolených tazatelů. Terénní pracovníci se budou prokazovat průkazem tazatele a zároveň průkazem 

zaměstnance ČSÚ nebo dokladem totožnosti. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita 
zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna. 

Aktivní účast občanů na tomto významném statistickém šetření a jejich ochota spolupracovat s ČSÚ je 
pro nás nesmírně důležitá a umožní nám získat řadu důležitých informací o sociální situaci 

domácnostech v ČR, které nelze zjistit žádným jiným způsobem. Děkujeme. 
Krajská správa ČSÚ v Liberci 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ  
Otevírací doba 2020: 

Čtvrtek ZAVŘENO (do odvolání) 
Pátek 18.00 – 24.00 hod 

Sobota 18.00 – 24.00 hod 
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KRAJ, HYGIENA I NEMOCNICE V SOUVISLOSTI S 
KORONAVIREM SPOLUPRACUJÍ A JSOU NA JEHO 
PŘÍPADNÝ VÝSKYT V REGIONU PŘIPRAVENY 
 
Na výskyt infekce nového koronaviru reagovali Liberecký kraj, Krajská hygienická stanice Libereckého 

kraje (KHS LK), složky Integrovaného záchranného systému a další odborníci zvýšením obezřetnosti a 

potvrzením praktických postupů. Ty jsou dostačující, pokud by se koronavirus v regionu vyskytl.  
V Libereckém kraji se dosud nákaza neobjevila a není důvod ke znepokojení.  

 
„Společná schůzka ve středu 29. ledna a 

další mé jednání s ředitelem krajské 

hygieny Vladimírem Valentou jasně 
dokazují připravenost všech složek pro 

případný výskyt koronaviru v našem 
regionu. Vážná situace v Číně a ojedinělé 

případy jinde ve světě jsou varováním, ale 
je zbytečné panikařit. O postupu při 

eventuálním výskytu jsou informováni 

praktičtí lékaři, nemocnice a navíc já 
osobně budu komunikovat se starosty 

všech obcí, jak jsem na jednání slíbil,“ 
uvedl MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek 

hejtmana pro resort zdravotnictví. 

 
Výsledkem společné schůze také bylo 

dohodnout si organizaci případného 
ošetření, laboratorního vyšetřování a 

předávání informací. „Situace se každou chvíli mění, a to jak z hlediska vývoje počtu nemocných, tak v 
zavádění souvisejících opatření jednotlivými státy. V tuto chvíli vzhledem k epidemiologické situaci v 

Libereckém kraji za předpokladu, že je nákaza 2019 nCoV infekční i v době inkubační doby, tedy před 

prvními příznaky, při znalosti toho, že se přenáší hlavně cestou kapének a skutečnosti, že se v kraji 
vyskytují laboratorně potvrzené případy chřipky, je nejefektivnější prevencí časté mytí rukou a 

dodržování tzv. respirační etikety každým z nás,“ zdůraznila MUDr. Jana Prattingerová, lékař-
epidemiolog KHS LK a dodala: „Pokud se týká ústenek, nejsou důkazy, že by chránily před infekcí 

zdravé osoby, ale jsou velmi vhodné k použití pro osoby, které mají příznaky respiračního onemocnění, 

aby se tak omezilo šíření infekce na další osoby.“ 
 

„Ke každému případu budeme přistupovat individuálně. Nicméně je na každém z nás, aby se v případě 
této a jakékoliv jiné infekce choval obezřetně a s respektem k dostupným validním informacím. V této 

chvíli doporučuji pečlivě zvážit nutnost cestování do oblastí s hromadným výskytem onemocnění a 

chovat se zodpovědně v realizaci jmenovaných hygienických návyků. Pokud by existovalo důvodné 
podezření na nákazu 2019 nCoV, je třeba, aby se pacient obrátil telefonicky na lékaře epidemiology 

územních pracovišť KHS LK nebo svého praktického lékaře a s ním domluvil další postup. V případě 
závažného zdravotního stavu přivolal zdravotnickou záchrannou službu,“ vysvětlil MUDr. Vladimír 

Valenta, ředitel KHS LK. 
 

„Infekční oddělení Krajské nemocnice Liberec je na současnou situaci připravené a vybavené,“ dodal 

MUDr. Adam Vitouš, primář infekčního oddělení Krajské nemocnice Liberec. 
 

V Libereckém kraji zatím jedno laboratorní vyšetření v souvislosti s kontaktem s osobou, u níž byl 
potvrzený případ onemocnění 2019-nCoV v Německu, skončilo negativním výsledkem. Ve čtvrtek 30. 

ledna 2020 vyhlásila Světová zdravotnická organizace globální stav zdravotní nouze. Podle jejího 

sdělení je důvodem zejména obava, aby se onemocnění nedostalo do zemí se slabším systémem 
zdravotnictví. 
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ZE SVĚTA 
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TANVALD - Tanvaldskému gymnáziu se dostalo 

významného uznání, kdy na základě dlouhodobých 
vynikajících studijních výsledků jeho studentů bylo po 
splnění daných kritérií přijato do sítě Fakultních škol 
Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 
Spoluprací tanvaldského gymnázia s nejvýznamnější 
vzdělávací institucí v České republice se otevírají nové 
možnosti pro studenty i pedagogy v podobě 
nadstandardního přístupu k informacím, vzdělávacím 
programům realizovaných fakultou a používání jejího 
špičkového vybavení, které slouží přírodovědnému 
výzkumu. 
Pedagogové školy se v rámci této spolupráce stávají 
partnery fakultních kateder a výzkumných týmů a mohou 
se tak podílet na přípravě budoucích učitelů nebo 

participovat na výzkumu v oblasti přírodovědného vzdělávání a oborových didaktik. Do budoucna tak škola 
získává možnosti snadnějšího přístupu k novým kvalitním učitelům pro výuku přírodovědných předmětů. 
Slavnostní předání titulu fakultní škola tanvaldskému gymnáziu proběhne v pátek 24. ledna 2020 v Praze na půdě 

Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy u příležitosti dne otevřených dveří této fakulty. 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Obce, školy, neziskové organizace, 
právnické i fyzické osoby mohou letos opět žádat 
Liberecký kraj o dotace na projekty v oblasti životního 
prostředí. Kraj podpoří ekologickou výchovu, ochranu 
přírody, včelařství či práci s mládeží. Dotace směřují i na 
předcházení vzniku odpadů a zadržování vody v krajině. 
„Prostřednictvím Dotačního fondu chce Liberecký kraj 
podpořit projekty pro zlepšení životního prostředí v 
našem kraji. Vzhledem k problémům s dlouhodobým 
suchem bude největší část finančních prostředků určena 
na projekty ke zvýšení retenční schopnosti krajiny," uvedl 
Jiří Löffelmann, člen rady kraje pro resort životního 
prostředí, zemědělství a rozvoj venkova. Liberecký kraj 
na svém území podpoří přírodě blízká opatření, která 
pomohou zajistit dostatek podzemní i povrchové vody 

pro život v krajině a urbanizovaných územích. Jedná se například o tvorbu tůní, malých vodních nádrží, 

revitalizace drobných vodních toků, přerušení meliorací, výsadbu remízků. Kraj podpoří i tzv. zeleno-modrá 
opatření v obcích a městech, aby dešťová voda neutíkala rychle kanalizací, ale vsákla se do půdy a zajistila 
dostatek vláhy pro městskou zeleň. V oblasti ochrany přírody a krajiny směřují peníze na výsadbu a ošetřování 
krajinářsky významné zeleně, praktická opatření k ochraně přírody, činnost záchranných stanic a útulků pro 
zvířata v nouzi či údržbu a obnovu drobných památek v krajině. Dotaci na ekologickou výchovu a osvětu mohou 
získat zejména místní ekocentra, školy či informační střediska. O dotaci lze žádat i na publikační činnost či 
studentské práce s tematikou životního prostředí. Libereckému kraji záleží také na dlouhodobé práci s mládeží, ať 
už se jedná o činnost oddílů mladých ochránců přírody anebo mysliveckých, rybářských a včelařských kroužků. Na 
podporu včelařství poskytne kraj dotace na úly, včelstva, ochranné včelařské pomůcky, včelařské vybavení (s 
výjimkou vybavení na zpracování medu a vosku), opravy, rekonstrukce a výstavby včelínů, ale i na vzdělávání a 
včelařskou literaturu. V souladu s plánem odpadového hospodářství Libereckého kraje mohou obce i neziskové 
organizace, firmy a drobní živnostníci získat dotace na vznik a provoz RE-USE center, bezobalových prodejen, 
opraváren, pořízení kompostérů, gastrokompostérů či štěpkovačů a dalších aktivit podporujících předcházení 
vzniku odpadů v Libereckém kraji. Dotace budou poskytovány až do 70 % způsobilých výdajů projektu. Příjem 
žádostí začíná v sobotu 1. února 2020, ale již nyní jsou bližší informace k jednotlivým dotačním programům 
zveřejněny na dotačním webu kraje: www.dotace.kraj-lbc.cz  

 
http://www.nasejablonecko.cz/ 

 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.dotace.kraj-lbc.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
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KRKONOŠE - Mladý pár, který měl ve zcela 

nevhodném oblečení namířeno z Pece pod 
Sněžkou přes Sněžku do Špindlerova Mlýna, 
museli v pátek 31. ledna zachránit členové HS. 
Pár set metrů pod vrcholem Sněžky došlo k 
vyčerpání obou turistů, a proto se obrátili na 
Horskou službu s žádostí o pomoc. „Na místo, 
které je v letošní zimě hůře dostupné technikou 
vyrazila na pomoc trojice záchranářů na terénní 
čtyřkolce a sněžném skútru. Měli u sebe 
vybavení, které by záchranáři použili v případě, 
že se naše záchranná technika na místo události 
nedostane," uvedl k okolnostem výjezdu Tomáš 

Novák, zasahující člen Horské služby Krkonoše. Dvojice byla nalezena na cestě pod vrcholem Sněžky. „Jejich 
oblečení a vybavení skutečně neodpovídalo dané lokalitě, plánované trase a ročnímu období. Když jsme jim 
poskytli tepelný komfort, převezli jsme je na stanici lanové dráhy Sněžka - Růžová hora. Odtud pokračovali 
lanovkou do Pece pod Sněžkou a následně naším vozem na stanici HS v Peci," popsal akci Tomáš Novák. Na 
hřebenech totiž panoval silný vítr, který v nárazech dosahoval i 30 m/s. „To je počasí, ve kterém hřebenové túry 

nedoporučujeme, a to ani v kvalitním oblečení a obutí a s náležitou výbavou do hor. Turisté měli skutečně štěstí, 
protože v dané lokalitě je horší pokrytí mobilním signálem, a tak se nám nepodařilo získat dostatečně přesnou 
polohu z aplikace Záchranka," doplnil Pavel Jirsa, náčelník Horské služby Krkonoše s tím, že při plánování výletů a 
túr doporučuje navštívit webové stránky Horské služby ČR nebo nejbližší záchranné stanice a informovat se o 
povětrnostních podmínkách, výstrahách či upozornění. 
 

TURNOV - Na konci roku 2019 byl úspěšně dokončen střešní 
plášť objektu Alzheimer centra v Turnově. Od ledna 2020 
probíhají práce převážně uvnitř budovy. „V těchto dnech se 
finišují hrubé rozvody elektro, sanita, ústředního topení a 
vzduchotechniky. Zkrátka všechny přípravy nezbytné k 
zahájení provádění vnitřních omítek. Mezitím také dochází k 
výběru materiálů, které budou použity v interiéru, a doladění 
jejich barevnosti. Rozhoduje se o PVC, dveřních křídlech, 
dlažbě, prvcích elektro a svítidlech," popsal detaily investiční 
technik Miloslav Chrumko z odboru správy majetku turnovské 
radnice. Z venkovních prací byla hotová opěrná stěna a zásyp 
s terénní úpravou u objektu zubní ordinace. Co nevidět jsou v 

plánu hrubé terénní úpravy ve dvorní části. Dokončená byla 
přeložka nízkého napětí, která podmiňovala další práce na 

parkovacích stáních u Domova důchodců Pohoda. Na stavbu Alzheimer centra využije město Turnov dotaci z 
programu Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 31 milionů korun. První klienty přivítá v lednu 2021. 
 

SEMILY - V Muzeu a Pojizerské galerii v Semilech bude zahájena výstava Z pokladů 
půd a depozitářů I. Navštívit výstavu můžete od 1. února do 26. dubna 2020. Výstava 
tentokrát nezačne vernisáží, ale 20. března od 17 hodin se můžete těšit na 
komentovanou prohlídku. V každém muzeu se skrývá mnoho zajímavých sbírkových 
předmětů či „pokladů", které často po mnoho let nebývají vystaveny a jsou skryty v 
policích muzejních depozitářů. Někdy není vůbec na škodu některé z těchto věcí 
oprášit a představit širší veřejnosti. A tak se v rámci této výstavy můžete těšit na 
„poklady" z depozitářů semilského muzea, například hrací strojek, unikátní modely 
nerealizovaných urbanistických plánů Semil, posmrtnou masku Ivana Olbrachta či 
Františka Ladislava Riegra, vysoké kolo staré přes sto let, busty Františka Ladislava 
Riegra a Františka Palackého, historickou tenisovou raketu od semilských výrobců 
bratří Pulcových a mnoho dalších rarit. Prezentovány budou i nově zrestaurované 

obrazy ze sbírek semilského muzea či nové akvizice zapomenutých umělců ze 
Semilska pořízené v loňském roce. 

 
http://www.nasepojizeri.cz/ 

 
 
 
 

 

http://www.nasepojizeri.cz/
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BEDŘICHOV - Teplé počasí a úbytek sněhu trápí 

pořadatele Jizerské padesátky. V sobotu večer se 
proto v Bedřichově sešel organizační výbor, aby 
rozhodl o letošním, už 53. ročníku známého 
běžkařského závodu. Byl u toho také náš reportér. 
„Jizerskou padesátku nerušíme. Teď ten sníh sice 
rapidně ubývá, ale definitivní rozhodnutí o tom co 
bude, jestli plná trať, kolečka, nebo nějaká zkrácená 
trať, to se uvidí v průběhu týdne,“ uvedl po skončení 
večerní schůze v Bedřichově ředitel závodu Martin 
Koucký. Teploměr v Bedřichově v sobotu ukazoval 
šest stupňů nad nulou. Pořadatelé se proto rozhodli, 
že prozatím závodníkům připraví kratší okruhy. Ty se 
organizačně nejvíce dotknou účastníků od druhé 
vlny hlavního závodu. „V pondělí všem přihlášeným 

na padesátikilometrový závod zašleme e-mail s rezervací bloku, ve kterém vyrazí na trať. Bloků bude celkem 
jedenáct, startovat začnou od pátečního večera a zařadí se do programu mezi ostatní závody. Poslední blok je v 
plánu v neděli v podvečer. Každý si bude moci vybrat čas, který mu nejvíce vyhovuje,“ vysvětlil na webu závodu 

Martin Koucký. Podle pořadatelů by na kratší okruhy měli vyrazit i účastníci všech ostatních závodů, včetně elitní a 
první vlny padesátky. Ti ale budou mít čas startu předem určený a bude přibližně v původně plánovaném termínu. 
I těmto závodníkům zašlou pořadatelé v pondělí e-mail. Martin Koucký ale zatím nepřestal doufat, že by se mohlo 
závodit i na klasické padesátimetrové trati. „Vše je závislé na počtu dešťových srážek a také množství sněžení, 
které má do Jizerek přijít v úterý. Vývoj počasí budeme i nadále pečlivě sledovat. Finální stanovisko padne do 
čtvrteční sedmnácté hodiny. Pokud by se podařilo připravit celou padesátku, závody by se jely v plném rozsahu a 
rezervace bloků by byla zrušena,“ uvedl na webu závodu Martin Koucký. 

 
RÁDLO - Stavba 
mimoúrovňové křižovatky 
Rádelský Mlýn je naplánovaná 
na dva roky. A některé obce na 
Jablonecku očekávají dopravní 
komplikace. Navrhované 
objízdné trasy pro kamiony jsou 
totiž dlouhé desítky kilometrů, a 
lidé v okolních obcích se bojí, že 
si řidiči budou zkracovat cestou 

přes jejich území. Oficiální 
objížďka má vést přes Turnov, 
Železný Brod a Tanvald. 
Problém je to i pro Liberecký 
kraj, kterému by těžká doprava 
mohla zničit silnice. Obavy má 
nejen starosta Frýdštejna 
Miroslav Mencl za nezávislé 
kandidáty, ale také starostové a 
starostky v Jenišovicích, 
Radoňovicích a Dalešicích. 

Nepříjemnosti očekávají také Rychnově, odkud dojíždí hodně lidí za prací směrem na Turnov a Mladou Boleslav, 
jak dodal rychnovský starosta Tomáš Levinský za Starosty pro Liberecký kraj. Od Kokonína na Hodkovice přes 
Rychnov jezdí také autobus. Stavba na nájezdech by měla začít 30. března 2020, potvrdil to mluvčí ředitelství 
silnic a dálnic Jan Rýdl. Teoreticky by odkloněné kamiony mohly jezdit přes Liberec a dále na Jablonec. Už letos v 
létě se má ale uzavřít sjezd z libereckého okruhu na novou silnici na Jablonec. Trasa proto pro kamiony povede 
od Turnova přes Železný Brod, a to je podle online map 46 kilometrů a 51 minut. Také Jan Sviták, náměstek 

hejtmana za Starosty pro Liberecký kraj, si myslí, že řidiči nebudou oficiální objížďku dodržovat. Ředitelství silnic a 
dálnic bude s krajem a dotčenými obcemi ještě jednat v únoru. Ideální objížďka se zatím ale nenabízí. 
 

https://liberec.rozhlas.cz/ 

 
 
 

 
 

https://liberec.rozhlas.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

POZNÁTE MUŽE NA FOTOGRAFII? 
V době od 23. do 27. prosince loňského roku dosud neznámý pachatel vešel do 
neuzamčené budovy vrátnice jedné firmy v Rychnově u Jablonce nad Nisou, kde 
dosud nezjištěným předmětem rozbil skleněnou výplň okna vedoucího do 
prostoru uzamčené místnosti pro vrátného. Z této místnosti následně odcizil 
poměrně staré hodiny a rádio, čímž se dopustil trestného činu krádeže. Policisté 
z Obvodního oddělení v Rychnově u Jablonce nad Nisou již zahájili úkony 
trestního řízení v rámci, kterých se jim podařilo zajistit fotografie z kamerového 
záznamu, kde byl zachycen pravděpodobně důležitý dosud neznámý svědek. 
Rychnovští policisté se nyní žádají o pomoc širokou veřejnost. Pokud někdo z 
občanů má jakékoliv informace vedoucí ke zjištění totožnosti muže zachyceného 
na fotografiích, ať je sdělí policistům osobně na kterékoliv služebně nebo 
telefonicky na bezplatné lince 158, případně přímo rychnovským policistům na 
tel. čísle 735 788  628. Samozřejmě by policisté přivítali, kdyby se jim muž 

zachycený na fotografiích přihlásil sám. Mohl by totiž pro ně mít důležité informace, které by mohly přispět k 
objasnění celého případu. 

 
JABLONEC NAD NISOU – 28.1.2020 - V hotové 
manévry se zvrtla jízda řidiče kamionu, který nakonec 
uvízl v úplném centru Jablonce. Nejspíš ho zradila 
navigace a poté se dostal do spleti jednosměrek. 
Nakonec zůstal na rohu Hasičské a Smetanovy ulice, kde 
lehce naboural jedno ze zaparkovaných aut. K celé 
situaci došlo kolem osmnácté hodiny. Kudy se k radnici 
kamion dostal, není jasné, na konci své cesty ale vjel do 
jednosměrky kolem kina. Kuriózní moment pak s řidičem 
řešili strážníci i dopravní policisté, protože kamion při 
jednom z manévrů narazil do jednoho z aut. 
 
SVIJANY – D10 - K řetězové nehodě došlo v sobotu 
krátce před dvacátou hodinou na D10. Na mostě u Svijan 
se podle posledních informací srazilo patnáct aut, osm 
lidí je zraněných. Podle policie došlo k nehodě tak, že 

řidiči vjeli do hustého dýmu z hořících pneumatik a ztratili 
orientaci. Dálnice byla dlouhé hodiny ve směru na 
Liberec uzavřená, plně zprůjezdnit se podařila až ve 2:30 
v neděli nad ránem. Podle policie zřejmě vznikla nehoda 
tak, že řidiči vjeli do hustého dýmu z hořících pneumatik. 
„Pravděpodobnou příčinou hromadné dopravní nehody je 
pálení pneumatik u mostu, kdy hustý dým a černý kouř 
ztížil viditelnost na tělese dálnice," uvedli policisté na 
twitteru. Při nehodě se zranilo osm lidí. „Vypadá to, že 
tam jsou jen lehká zranění," řekl mluvčí záchranné služby 
Libereckého kraje Michael Georgiev. Podle něj tři zraněné 

odvezli na traumatologickou ambulanci liberecké nemocnice, dva k ošetření do nemocnice v Jablonci, jednoho do 
Turnova a dva do Mladé Boleslavi. Pro účastníky nehody byl na místo vyslán evakuační autobus.  Hasičům se brzy 
podařilo zlikvidovat požár pneumatik pod mostem, kvůli kterému k nehodě došlo. Policejní vyšetřování nehody 
pokračuje. 
 
KRÁTCE: 
27.1.2020 14:15 do 16:15; na silnici 29022 v obci Albrechtice v Jizerských horách okres Jablonec nad Nisou; 
nehoda; probíhá vyšetřování nehody; 2x OA bez zranění, na místě PČR, pohyb osob na vozovce-vyšetřování. 
27.1.2020 05:50 do 06:50; na silnici 2884 v obci Jílové u Držkova okres Jablonec nad Nisou; nehoda; 2 
havarovaná vozidla; ledovka, průjezd se zvýšenou opatrností; 2 x OA, bez zranění. 
31.1.2020 21:10 do 23:15; na silnici 292 u obce Železný Brod okres Jablonec nad Nisou; nehoda; havarované 
vozidlo; probíhá vyšetřování nehody; havárie OA, bez zranění osob. 
1.2.2020 20:40 do 21:40; na silnici v obci Koberovy okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá vyšetřování 
nehody; překážka na vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; 2 x OA, bez zranění osob, na místě PČR 
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KULTURA a POZVÁNKY 

AKCE V LOUŽNICI 2020 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 

SOKOLKA CUP 
V sobotu v lednu nebo v únoru, případně březnu, když bude dostatek sněhu  

Proběhne tradiční závod v sáňkování na kopci kolem sokolovny. 
 

HAHA PLES 
V sobotu 28. března 2020 od 20 hodin  

Proběhne tradiční Hasičský ples, kde se budou péct halušky. 
 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 9. dubna 2020,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 13. dubna 2020,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pondělí 30. dubna 2020,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 9. května 2020,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2020 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 27. června 2020,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
Již nyní se můžete těšit na Loužnická strašidla a také na kouzelníka a klauna Cucína. 

 

OSLAVA SVATÉHO VÁCLAVA 
V pondělí 28. září 2020,  

proběhne slavnost od 14 hodin na oslavu svatého Václava u zvoničky v Loužnici   
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici. Připraveno bude občerstvení.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému,  
kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 

 
 
 
 
 



 

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - Český ráj: 

Srdečně zveme na přednášku a besedu s přednášejícím P. Dr. Ing. Ladislavem Heryánem, 
Th.D., SDB, který se k nám uvolil po mnoha letech zavítat, i přes jeho neskutečné časové 
vytížení. 

 

"O milosrdenství" 

středa, 12. 2. 2020 v 18:15.  

aula sklářské školy - Železný Brod 

 

Věřím, že to bude opět velice obohacující večer. Využijte tuto příležitost. Těšíme se na 
setkání. 

Ing. arch. Martin Tomešek 

 

I když je dostatečně známý, vypůjčil jsem si základní informaci o něm z Wikipedie: 

P. Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., SDB je římskokatolický kněz, salesián, působící v Praze. 

Narodil se v Petřvaldu u Nového Jičína 24. 
února 1960. Vystudoval Střední průmyslovou 
školu stavební v Ostravě, od 17 let se účastnil 
tajného teologického studia. Od roku 1979 
studoval stavební fakultu VUT v Brně a v létě 
1981 se tajně stal salesiánem. Po absolvování 
vysoké školy a základní vojenské služby 
pracoval v brněnské panelárně a pokračoval 
ve studiu teologie. V roce 1987 emigroval 
přes Rakousko do Říma s cílem dokončit 
studium teologie a vstoupit do misií v Africe. 
Po revoluci byl však řádovými představenými 
požádán, aby po dostudování 
postgraduálního studia na Papežském 
biblickém institutu (Biblicum) a přijetí 
kněžského svěcení 18. června 1994 se vrátil 
do Československa. 

Po 10 letech v roce 1997 se vrátil působit do Českých Budějovic na Teologické fakultě 
Jihočeské university, kde přednášel Nový zákon a řečtinu. Vedl také studentskou komunitu a 
místní farnost v Suchém Vrbném. Od září 2002 působil v Praze jako ředitel a kaplan 
salesiánské komunity v Kobylisích. V září 2009 obhájil disertační práci a stal se doktorem 
teologie. Přednáší na Vyšší odborné škole Jabok, Institutu ekumenických studií a Evangelické 
teologické fakultě UK. Bývá označován za pastora undergroundu, kázal při pohřbu Ivana 
Martina Jirouse v Kostelním Vydří 19. listopadu 2011 a vedl též rozloučení s Filipem Topolem 
26. června 2013.  
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MASOPUST NA DLASKOVĚ STATKU 
 

V sobotu 15. února 2020  
se na Dlaskově statku v Dolánkách uskuteční tradiční masopustní veselí. Všichni zúčastnění mohou 

ochutnat zabíjačkové pochoutky, popít nápoje alkoholické i nealkoholické a především se mohou těšit 

na bujarý rej maškar, hudbu a vystoupení folklorních souborů. Kroje i tradiční masopustní masky 
předvedou folklórní soubory Hořeňák z Lázní Bělohradu a Šafrán z Jablonce nad Nisou. K tanci i 

poslechu zahraje turnovská kapela Různá dobrá společnost. Kdo nevěří, ať tam běží! Masky vítány! 

Akce začíná ve 13.00 a ke svému konci dospěje kolem 16.00 hodin. 
Masopust představuje období mezi svátkem Tří králů a Popeleční středou. V minulosti se jednalo se o 

období zábav a společenského veselí. Ve městech na sebe vzal masopust v průběhu staletí podobu 
pestrých karnevalových zábav a průvodů. Na vesnici se ujaly masopustní obchůzky, které putovaly 

dům od domu a přinášely do stavení magickou živočišnou sílu nového roku. Masky představující 
zvířata, tajemné postavy i směšné kostýmy v sobě ukrývaly kouzlo plodnosti, tajemný odkaz 

předkřesťanských dob i ostrou společenskou satiru. Žertovné prvky neslo také masopustní divadlo. A 

jak celý ten masopustní mumraj vypadal, uvidíte na Dlaskově statku!  
Těšíme se na Vás. 
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http://www.supss.cz/
http://www.supss.cz/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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http://www.kinobrod.cz/  
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/
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KINO JAS JÁRY CIMRMANA TANVALD     
 

PROGRAM NA ÚNOR 2020 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 
3.2. 

Den: 6/10°C 
Noc: 7/3°C 

 PÁTEK 
7.2. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 1/-3°C 

 

ÚTERÝ 
4.2. 

 

Den: 6/10°C 
Noc: 5/1°C 

 SOBOTA 
8.2. 

 

Den: 0/4°C 
Noc: 1/-3°C 

 

STŘEDA 

5.2. 

 

Den: 1/5°C 
Noc: -1/-5°C 

 NEDĚLE 

9.2. 

 

Den: 0/4°C 
Noc: 1/-3°C 

 

ČTVRTEK 

  6.2. 

Den: 2/6°C 
Noc: 0/-4°C 

 PONDĚLÍ 

10. 2. 
 

Den: 1/5°C 
Noc: 2/-2°C 

 

 
PRANOSTIKY 

3.2. 
Na svatého Blažeje slunce ještě nehřeje. 
Na svatého Blažeje pije skřivan z koleje. 
Je-li pěkné počasí na svatého Blažeje, zvedou se 
brambory. 
 
4.2. 
O svaté Veronice bývá ještě sanice. 
Svatá Veronika seká ledy z rybníka. 
 
5.2. 
Svatá Agáta bývá na sníh bohatá. 
Svatá Háta bývá na sníh bohatá. 
Svatá Agáta na ranní mlhy bývá bohatá. 

6.2. 
Svatá Dorota také na sníh bohatá. 
Svatá Dorota stromy sněhem vometá. 
Na svatou Dorotu odmeť sníh od plotu. 
Na svatou Dorotu rádo teče do botů. 
O svaté Dorotě uschne košile na plotě. 
Svatá Dorota – sněhu forota. 
Když na Dorotu svítí slunce, ponesou hodně slepice. 
 
7.2. 
Svatý Radko – na poli hladko. 
 
9.2. 
Svatá Apolena v mlhu je často zahalena. 

 

                                     OBLOHA  

Slunce     Měsíc 5.2. 2020 
Vychází: 7:17     Vychází: 12:35      
Zapadá: 16:45    Zapadá: 4:00 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

 

09.02.      15.02.      23.02. 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
Planety: 

Merkur – v 1. polovině měsíce 
večer nad JZ 
Venuše – večer vysoko nad JZ 
Mars – na ranní obloze 
Jupiter – ráno nízko nad JV 
Uran – na večerní obloze v 
Beranu 
Neptun – počátkem měsíce 

večer nízko nad JZ ve Vodnáři 
 
4.2. 
Měsíc v konjunkci s 
Aldebaranem 
 
6.2. 
Zákryt hvězdy Propus (7 Gem) 
Měsícem 

 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

4.2.2020 Simona Fortelná 

4.2.2020 Simona Rathouská 
4.2.2020 Radka Ondřejová 

5.2.2020 Pavel Bém 
6.2.2020 Petra Kopalová 

8.2.2020 Marta Linková 
 

VÝROČÍ 

3.2. 1704 – Jan Josef Antonín Eleazar Kittel, lékař a léčitel († 16. 
listopadu 1783) 
4.2. 1808 – Josef Kajetán Tyl, český dramatik a spisovatel († 11. 
července 1856) 
4.2.1820 – Božena Němcová, česká spisovatelka († 21. ledna 
1862) 
5.2. 1796 – V Praze byla založena Společnost vlasteneckých 
přátel umění, předchůdce dnešní Národní galerie. 
6.2. 1228 – Na českého krále byl korunován Václav I. se svou 
ženou Kunhutou. 
6.2. 1905 – Jan Werich, český herec († 31. října 1980) 
7.2. 1900 – V Jablonci nad Nisou byl zahájen provoz elektrické 
tramvaje. 
8.2. 1926 – začalo hrát Osvobozené divadlo. 
8.2. 1952 – Alžběta II. korunována jako královna Spojeného 
království. 
9.2. 1759 – Václav Matěj Kramérius, český spisovatel a 
nakladatel († 22. března 1808) 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

4. 2. - Světový den boje proti rakovině 
6. 2. - Mezinárodní den nulové tolerance ženské obřízce 

 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
NOVÝ ZVONEK 
Dne 12. února 1922 byl na zdejší zvoničku zavěšen nový zvonek, 
pořízený ze sbírky občanstva. 

Hned druhý den 
vyzváněl 
zemřelé 
manželce 
hajného Vedrala. 
V tomto roce 
vyžádala si smrt 
neobvyklý počet 
lidí z Loužnice. 
Celkem 13 obětí, 
většinou mladší 
lidé.  
 
 

 
VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

3. 2. 2020 –9. 2. 2020 

 

3.2. - BLAŽEJ je mužské křestní jméno. Jeho původ 

a význam je nejasný. Buď pochází z řeckého Blasios, 

což znamená „trpící na zápal kloubů“, nebo vzniklo z 

řeckého slova bléché („bleptavý, breptavý; neobratný, 

tupý“). Sv. Blažej je patronem všech zpěváků a osob, 

které musí dbát o svůj hlas a hrdlo. 

 

4.2. - JARMILA je ženské jméno slovanského 

původu. Jeho význam může znamenat milující 

bujnost, sílu jara nebo souvisí se slovesem jarý a 

znamenalo by milující prudkost. Mužský ekvivalent 

jména Jarmil. 

 

5.2. - DOBROMILA je ženské křestní jméno 

slovanského původu. Jeho význam je „milující dobro“ 
- jedná se o překlad původem řeckého jména Agáta. 
Domácké podoby: Romy, Dobruše, Mila, Mily 
 
6.2. - VANDA je ženské křestní jméno patrně 

polského původu, jeho význam je nejasný. Často se 

udává jako odvozené od řeky Vandalus, nebo 

zkrácenina německých jmen začínajících na Wendel, 

znamenající "Polabská Slovanka". 

 

7.2. - VERONIKA je ženské křestní jméno. Původ 

má v řeckém jménu Bereniké (Phereniké) s 

významem „přinášející vítězství“, podle méně * 

pravděpodobného výkladu pochází z řecko-latinského 

vera icona, což znamená „pravý obraz“. 

 

8.2. - MILADA je ženské křestní jméno slovanského 

původu. Pochází ze staroslovanského jména Mlada, 

jehož význam je (možná trochu překvapivě) „mladá“. 

 

9.2. - APOLENA je ženské křestní jméno řeckého 

původu. Jedná se o českou variantu řeckého jména 

Apolonie. Jeho význam je „dívka zasvěcená bohu 

Apollonovi“. Další variantou je Apollonia. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
ČERVENÁ ŘEPA 
Barvivo červené řepy rozšiřuje věnčité tepny a zpevňuje stěnu vlásečnic. Z jejích přímo léčivých účinků jmenujme 
též účinky močopudné, vylučuje sůl z těla, povzbuzuje činnost žaludku a tvorbu žluči, pomáhá po rekonvalescenci 
při borelióze a klíšťové encefalitidě a má pozitivní vliv na zrak.  
Při ateroskleróze se doporučuje léčivá kúra: syrová šťáva z červené řepy v dávce 50-100 ml denně po dobu 
alespoň deseti dní. Podporuje růst buněk a opravuje jejich jádra. Aktivuje tvorbu červených krvinek, a tím 

zásobování buněk kyslíkem. Vyvolává 
optimističtější náladu, zbavuje střeva jedovatých 
látek a odstraňuje zácpu. Dodává pružnost a 
lesk pleti, vlasům a nehtům. Neutralizuje a 
zároveň odstraňuje jedovaté látky, zvláště v 
mozku.  
Je to zelenina velmi hodnotná - ve 100 g bulvy 
červené řepy je asi 70 mg sodíku, 380 mg 
draslíku a 20 mg vápníku, dále řepa obsahuje 
hořčík a z mikroprvků rubidium a caesium. 

Důležitý je obsah rostlinných barviv, antokyanů, 
zabraňujících křehkosti cév. Z vitamínů obsahuje 
vitamín C, vitamíny skupiny B a další.  

 
Zde je seznam nejdůležitějších přínosů červené řepy: 
 
Betacyanin - Betacyanin je druh pigmentu, jehož barva se pohybuje od tmavě červené až po fialovou. Je ceněn 
pro své protinádorové a nádory tlumící účinky. Je to také silný antioxidant, který se dobře vstřebává ze střeva. 
Šťáva z červené řepy je tak skvělým způsobem, jak posílit imunitu. Jako prevence rakoviny by se potom měla 
červená řepa jíst (nebo šťáva z červené řepy pít) alespoň jednou týdně. 
 
Betain - Betain brání rozvoji kornatění tepen a podporuje činnost jater. Má schopnost snižovat hladinu 
homocysteinu, což je aminokyselina, jejíž zvýšený výskyt v těle je spojován s nemocemi srdce a oběhového 
systému. 
 
Vláknina - Šťáva z červené řepy obsahuje rozpustnou vlákninu. Ta zpomaluje vyprazdňování žaludku, které 
napomáhá správnému trávení a tím i zabraňuje přibývání na váze. Rozpustná vláknina také snižuje LDL (špatný) 

cholesterol a pomáhá upravovat vyměšování (omezuje výskyt průjmů a zácpy). 
 
Kyselina listová - Řepy jsou plné kyseliny listové (šťáva z jedné řepy obsahuje 34% doporučené denní dávky). 
Kyselina listová je také důležitá pro těhotné ženy, protože její dostatečné množství v těle pomáhá eliminovat 
vrozené vady a podporuje správný vývoj mozku ještě nenarozených dětí. Kyselina listová pomáhá rovněž 
předcházet onemocněním srdce. 
 
Zabraňuje anémii (chudokrevnosti) - Díky obsahu železa a kyseliny listové se červená řepa cení i pro její 
přínos pro tvorbu červených krvinek. Je to také přírodní čistič krve, protože pomáhá vytěsňovat toxické látky z 
krve (detoxikuje organizmus). 
 
Upravuje krevní tlak a sportovní výkon - Mnohé klinické studie prokázaly, že již konzumace dvou šálků 
řepné šťávy denně skutečně snižuje krevní tlak. Kromě snížení krevního tlaku pomáhá šťáva z červené řepy zvýšit 
sportovní výkon a pomáhá snížit množství kyslíku, které tělo potřebuje během tréninku. Pití dvou šálků řepné 
šťávy před tréninkem je bezpečnější a zdravější než kofein a jiné doplňky. 
 
Jezte nejlépe syrovou řepu nebo šťávy z organické řepy. Ve vařené řepě se již obsah užitečných látek rapidně 
snižuje. Na dobré čištění střev bychom každý den měli vypít přibližně sto padesát mililitrů (necelou skleničku) 
šťávy z červené řepy, můžeme ji také doplnit šťávou z jablek. Pokud nás trápí vysoký tlak, můžeme vyzkoušet 
skleničku šťávy se lžící medu. Na chřipku nebo angínu si můžeme odšťavnit deset řep, dvě mrkve a kousek 
celeru. Při druhé chorobě navíc pomáhá kloktání teplé šťávy. Léčivé účinky šťávy také pomáhají překonat potíže, 
které v těle vyvolává menopauza, povzbuzuje krevní oběh, má močopudné účinky a povzbuzuje metabolismus. 
Někteří lidé nemohou správně metabolizovat červené barvivo v řepě a tudíž jejich moč má následně jasně 
červenou barvu. Nebojte se, je to neškodné. Obecně je vidět, že tato zelenina je opravdu velmi užitečná. Jediný, 
kdo by si při její konzumaci měl dávat pozor, je cukrovkář. Přeci jen obsahuje vyšší množství sacharidů, takže by 
v jeho jídelníčku měla být zastoupena s rozumem. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

BORŠČ 
250 g hovězí kližky, 250 g hovězího předního s kostí, 250 g vepřové plece, 5 kuliček nového koření, 10 kuliček 

pepře, 5 lístků bobkového listu, 1 cibule, 50 g mrkve, 50 g celeru, 50 g petržele, 
150 g hlávkového zelí, 1 velká brambora, 2 ks vařené červené řepy, 400 g 
krájených rajčat (1 konzerva), 100 g slaniny, 2 PL sladké mleté papriky, 1 citron 
(nebo vinný ocet), 1 kysaná smetana, sůl, pepř  
Maso zalijeme dostatečným množstvím studené vody, cca 2,5 l, přidáme koření, 
osolíme a přivedeme k varu, plamen zmírníme na minimum a necháme táhnout 
(mírně pobublávat) asi dvě hodiny. Během varu sbíráme z hladiny polévky 
vzniklou pěnu. Špek a zeleninu nakrájíme na kostičky. Špek orestujeme, jakmile 
pustí tuk, přidáme zeleninu, orestujeme, přidáme konzervu krájených rajčat i se 
šťávou, ochutíme mletou paprikou a zarestujeme. Z vývaru vyjmeme vařené 

maso, které nakrájíme na kostičky a vrátíme do vývaru společně se zeleninou a vařenou, na kostičky pokrájenou 
červenou řepou, společně provaříme asi 15 minut, dochutíme solí, pepřem, citrónovou šťávou nebo trochou octa. 
Boršč podáváme s kysanou smetanou. 

 
SALÁT Z ČERVENÉ ŘEPY 
400 g červené řepy, 100 g mrkve, 1 větší jablko, křen podle potřeby, 1 citrón, 10 ml 
olivového oleje, pepř, sůl. 
Oloupeme červenou řepu, mrkev a jablko. Vše jemně nastrouháme, přidáme k tomu 
šťávu z citrónu, olivový olej a trošku nastrouhaného křenu. Vše pořádně promícháme. 
Podle potřeby dochutíme solí a pepřem. Salát z červené řepy dáme na hodinu vychladit 
do lednice. Salát z červené řepy je velmi dobrý a výživný. 
 
 

BRAMBORÁKY Z ČERVENÉ ŘEPY 
červená řepa 1 středně velká, brambory, varný typ C 2 ks, cibule 1/2 ks, vejce 2 ks, 
mléko 1 lžíce, sůl, pepř, sušený fenykl, majoránka, pohanková mouka 1 lžíce, olej. 
Červenou řepu i brambory oloupejte a nastrouhejte. Přidejte nasekanou cibuli, vejce 
a mléko. 
Nakonec vmíchejte sůl, pepř, fenykl, majoránku a zahustěte moukou. 
V pánvi rozehřejte řepkový olej a osmahněte na něm bramboráky z obou stran 
dozlatova. Hotové odložte na ubrousek, aby se odsál přebytečný tuk. 
 

KYTIČKOVÝ KOLÁČ NEBO MŘÍŽKOVÝ 
Těsto: 300g hladké mouky, 160 g Hery – nakrájet na kousky nebo 
nastrouhat, 80 g cukru, 2 žloutky, trošku (malá lžička) citronové kůry 
nastrouhané, maličko kypřícího prášku. Náplň: tvarohová: 2 tvarohy 
(může být i více), 1 žloutek, lžíce vanilkového pudingu – prášek, cukr, 
podle chuti, rum.  
Vše smícháme rukama v míse a na vále doválíme s podsypáváním mouky 
do hladkého bochánku. Bochánek těsta rozdělíme na dvě části ¾ a ¼ . Z 
většího bochánku vyválíme placku a vyložíme jí pekáč. Pokryjeme 
tvarohovou náplní a klademe rovnoměrně vykrajované kytičky, nebo 

vytvoříme proužky a z nich mřížky, do otvorů vkládáme jahodovou, nebo rybízovou marmeládu, luxusní je 
šípková. Dáme do vyhřáté trouby péct cca 40 minut na 200°C. 

 
NÁPOJ Z ČERVENÉ ŘEPY 
řepa červená 1 kus, šťáva citronová 2 lžíce, med podle chuti, zázvor 2 lžíce 
(nastrouhaného), voda 1,5 litru (jemně perlivá), led (dle potřeby). 
Řepu oloupejte (můžete ji i přepůlit) a povařte v litru vody, dokud se voda nezabarví 

do temně růžova. Vodu pak slijte do jiné nádoby a nechte trochu vychladnout. Do 
zchladlého vývaru z řepy přidejte citronovou šťávu, med podle chuti a nastrouhaný či 
prolisovaný oškrábaný zázvor a promíchejte. Naplňte jím sklenice do ²⁄³, přidejte pár 
kostek ledu, dolijte perlivou vodou a podávejte. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

ZAHRADA A JEJÍ PŘÍPRAVA V ÚNORU 
V únoru se zima vlády ještě nevzdala. Navzdory tomu zahradní sezóna již začíná. Je čas na první výsevy pro 
předpěstování zeleniny i květin, i na prořezávky a úpravy zahrady, která se pomalu začíná probouzet ze zimního 
spánku. V únoru vykvétají první přísliby jara, často si musí razit cestu sněhem a ledem. První se rozvinou otužilé 
čemeřice a talovíny, v teplejších oblastech je koncem měsíce následují sněženky a krokusy, ozdobné lýkovce a 
vonné kaliny. Za příznivého počasí se již můžete těšit z probouzející se přírody a začít s prvními jarními pracemi 
na zahradě. Hlavní přípravy se ale zatím odehrávají na okenních parapetech, při předpěstování prvních sazeniček. 
 

Výsevy za okno 
V únoru je čas na první výsevy semínek do misek v teple 
na okenním parapetu (nebo vytápěném skleníku či zimní 
zahradě) pro předpěstování sazeniček. Takto časný výsev 
se vyplatí u raného salátu, celeru, brokolice, lilku, paprik. 
Pro časnou sklizeň lze již v únoru začít s předpěstováním 
rajčat, cibule, petrželky. Z okrasných květin je dobré si již 
v únoru předpěstovat druhy s dlouhou dobou vývoje. Patří 

mezi ně lobelka, hledík, plamenka Drumondova, petúnie, 
dosny. Substrát pro výsev musí být lehký a neměl by 
obsahovat mnoho živin, ty při klíčení a vzcházení semen 
potřeba nejsou. Zakoupit lze i speciální substrát pro 

množení a výsevy. Ze zahradní zeminy a písku, malé trošky kompostu, případně perlitu, rašeliny či vylehčujících 
kuliček polystyrenu, si ale můžete připravit i vlastní. Semínka jemně přitlačte na povrch, nezasypávejte, nebo 
pouze nepatrnou vrstvou substrátu. 
Misky je vhodné přikrýt fólií či průsvitným, perforovaným plastem pro zajištění vhodnějšího mikroklima. Substrát 
pak také méně a pomaleji vysychá. Komfortním řešením je sadbovač. Vzcházející semínka je nejlepší rovnoměrně 
rosit rozprašovačem na květiny, aby je proud vody nepoškodil. Zásadní je dostatek světla na jižně či východně 
orientovaném okenním parapetu. Pokud je denního světla málo, můžete jej nahradit pomocí fotosyntetické 
zářivky. 
 

Co se starými semínky? 
Pokud jste v domácích zásobách objevili semínka 
starší než rok, můžete je použít, ale předem je 
lepší vyzkoušet jejich klíčivost. Stačí je vysít na 

misku vyloženou vlhkou buničinou a přiklopenou 
sklem či fólii, aby nevysychala. Pokud za dva až 
tři týdny vyklíčí alespoň 80% semen, má smysl s 
osivem dále pracovat. (Pokud vyklíčí 50%, 
můžete jej použít také a vysít hustěji, ale 
výsledek není zaručen). 
 
Muškáty se probouzejí 
Pelargónie, které úspěšně přezimovaly, je v únoru 
vhodné seříznout o jednu či dvě třetiny u každého 
výhonu. Díky řezu budou košaté, rozvětvené. Ke 
konci měsíce již můžete rostliny přesadit do 
nového substrátu (vhodný je zahradnický substrát 
smíšený s pískem a vyzrálým kompostem). Při 
přesazování zakraťte také příliš dlouhé kořeny. 
Nyní budou i muškáty, které přezimovaly potmě, 
potřebovat dostatek světla, aby zesílily. 

 
Prořezávka rybízů 
Pro zajištění bohaté úrody je třeba rybízové keře pravidelně prořezávat. Mladé výhony jsou plodnější než staré a 
keře navíc budou prosvětlené. Nejvhodnější dobou je již únor, mráz by ale již neměl být nižší než 5°C pod nulou. 
Pokud jste si starší větve keřů v létě neoznačili, poznáte je i nyní a to podle tmavší borky („kůry“), než jakou mají 
výhony mladé. Černé rybízy dávají nejbohatší úrodu na větvích starých dva až tři roky. Červené a bílé rybízy plodí 
nejvíce na dvou až pětiletých výhonech. Starší větve plodí méně a nesou obvykle i menší listy. Odstranit je třeba 
také všechny poškozené či nemocí napadené části keřů. Řezné rány je třeba zatřít latexovou barvou nebo 
štěpařským voskem, případně zakrýt zeminou.  
Prořezávka svědčí i mnohým okrasným keřům, u nichž zajistí košatost a bohatý květ. Například fuchsie je vhodné 
zastřihnout již při rašení. Loňské přírůstky je vhodné zkrátit až o dvě třetiny. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Jaro v lednu … 

        
Probouzející se přírodu v lednu fotil Jirka Vondrouš v Ralsku, 16. ledna 2020… 

 

Spletl si roční období? 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Foto: Iva Sladovníková 

Dlouholetá členka Hamrovských houbařů Iva Sladovníková vyrazila na každodenní vycházku  

s „čtyřnohým přítelem“ -  2. ledna 2020. Byla u toho i její vnučka a obě se nestačily divit – na pohled  

zdravý „podhříbek“, pod pařezem v Zalamáni. V tomto ročním období a našich zeměpisných  
šířkách určitě ojedinělý nález. Byl schovaný ve stínu a hůře viditelný, takže fotka vznikla po jeho „vydloubnutí“. Byl na 

kost zmrzlý, takže dle nálezců vyrostl v teplejších dnech mezi Vánočními svátky a Novým rokem. Protože paní Iva dobře 
ví, že plodnice po rozmrznutí „zblátovatí“, zůstal na místě nálezu. Nakonec – po loňské sezóně má doma sušených i 

mražených hub dost… 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

ZABIJAČKY 
K zimnímu období 
vždy patřila 
zabijačka. Ve 
většině domů 
v naší obci, byl 
chlívek a v něm 
jedno či dvě 
prasata. Ta se 
dovezla jako 
selátka z místního 
JZD a po celý čas, 
od pozdního jara 
do zimy, se 
vykrmovala zbytky z domácností, vařenými bramborami a 

šrotem. 
Všichni chovatelé si s chutí obhlíželi svoje i sousedovi 
prasátka a těšili se na čas zabijačky. Když nastal čas 
zabijačky, nikdy se na sousedy nezapomnělo a vždy se 
roznášela „výslužka“ na ochutnání, prdelačka – zabijačková 
polévka, jelita, jitrnice a tlačenka. 
Každý měl svého oblíbeného řezníka, každý řezník měl 
svoje vyhlášené jelita, jitrnice a tlačenku a každá 
hospodyně byla ráda, když jí maso naporcoval přesně podle 
jejího přání a 
přesně tak, aby to 
měla v mrazáku po 
ruce. V době kdy 
ještě nebyli 
mrazáky, tak se 
maso zavařovalo do 
sklenic. Proto se v 
dřívějších dobách 

zabijačky konaly 
výlučně v zimních 
mrazivých měsících, 
kdy bylo možné 
množství sádla, 
masa, ale hlavně 
výrobků z vnitřností 
lépe uchovat. 
Z tohoto důvodu se 
v tomto období na 
vesnicích odbývalo 
nejvíce svatebních 
hostin, při nichž 
vedle ovarů, jitrnic, 
jelit a pečeného 
masa nesměly chybět ani na sádle smažené kobližky, šišky a 
boží milosti. 

Dnes, už se staré zvyky zabijaček tolik nedodržují, ale 
hlavně v době mrazáků a mrazicích boxů, se zabijačky 
mohou konat celoročně. Ostatně si k ní ani nemusíte 
žádného pašíka vykrmovat. Jednoduše v řeznictví zakoupíte 
třeba jen očištěnou půlku prasete a zabijačku si kdykoliv 
uděláte jenom z ní. 

 
  

   
 
 



 

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 04/2020 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
 

INSPEKCE 

Přehlídku školy zdejší konal c.k. okresní školní dozorce pan Josef Porteš dne 2. května 1910 
dopoledne. Dle sepsaného protokolu byly výsledky vyučovací velmi dobré a dobré. 

 
DOBRODINCOVÉ ŠKOLY 

Ku žádosti podané správou školy daroval okresní výbor v Železném Brodě na zvelebení školní zahrady 
10 K, občané Loužničtí 

věnovali sbírku 33.9 K na 

dokončení květinové 
zahrádky před školou. 

Sbírku provedli pan 
František Adamička a Josef 

Šída. Tělocvičná jednota 

Sokol v Loužnici darovala 25 
K na rozšíření školní 

knihovny. 
C.k. okresní školní rada 

zaslala škole zdejší tyto 
pomůcky: 

Desku bleskovou, chochol 

papírový, kladívko 
elektrické, krupobití 

elektrické, zvonky elektrický 
a telegraf Morseův. 

 

OKRESNÍ PORADA UČITELŮ 
Okresní porada učitelů 

konala se v měsíci říjnu 
1909. Letos konati se 

nebude následkem špatného 

finančního hospodářství 
zemského a úsporného 

systému školství 
 
 
Foto: pohled na školu v Loužnici, 

telegraf Morseův  
 
Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
Sedí blondýnka 
a brunetka u 
televize a dívají 
se na film. 
Brunetka 
povídá: Hele, 
vsadíme se jo? 
Já sázím, že 
ten chlap skočí. 
Blondýnka: Tak 
jo já sázím, že 
neskočí. Daly 
100 Kč na stůl 
a ten chlap 
skočil. Jenže 
brunetka 
řekne: Hele já 

ten film už 
viděla a věděla 
jsem to. A 
blondýnka 
nato: No, já 

ten film taky viděla, ale myslela jsem, že podruhý už 
neskočí! 
 
Co dělá sedmnáct blondýnek před kinem? 
Čekají, až přijde ještě jedna, protože film je přístupný až od 
osmnácti. 
 
Vrátí se muž ze služební cesty a vidí svou ženu blondýnku 
sedět na židli a po kolena má samou strouhanku. Blondýna 
ale stále dál strouhá další a další rohlíky. Tak se jí zeptá: 
"Proboha, co to tady vyvádíš?" Blondýna odpoví: "Chtěla 
jsem ti na přivítanou udělat řízky a recept v kuchařce 

začíná: Strouhej tři dny staré rohlíky." 
 
Dva kamarádi si povídají v autobuse. Jeden říká tomu 
druhému vtip: "Víš, co mají blondýny v hlavě?" 
"Ne, nevím." - "Vakuum!" - "Ha ha ha..." Nato se otočí 
blondýnka sedící na sedadle před nimi: "No, vždycky lepší 
něco než nic!" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznámí se mladý muž s blondýnkou. Při rozloučení 
se zeptá: "Mohu ti zítra zavolat do práce?" 
"Můžeš, ale kdyby to brala šéfová, tak to polož." 

"Jak jí ale poznám?" 
"Je zrzavá a má brejle." 
 
Jdou dve blondynky k vlaku na nadrazi a jedna se pta 
pruvodciho: "Prosim vas, doveze me ten vlak do 
Prahy?" "ne, slecno, lituji...", odpovi pruvodci. a ta 
druha se zepta: "A me jo?" 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Úsměv trvá chvilku, ale někdy se na něj vzpomíná celý život.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-
mail: jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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REKLAMA 

 

MYSLETE NA DOVOLENOU JIŽ NYNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přijeďte si odpočinout a nadýchat se horského vzduchu do srdce Beskyd, 

kde mimo jiné na Vás čeká soukromý pronájem chalupy pod nejvyšším vrcholem Moravskoslezského 

kraje Lysá hora ve zcela klidné oblasti. Chalupa je celoročně vytápěná plynovým kotlem s centrálním 

topením, přijedete vždy do vytopeného domu včetně teplé vody. 
 

Doprava, parkování 
Asi 10 minut chůze se nachází vlakové nádraží (Ostravice - Zastávka), kde jsou přímé spoje z 

Frýdlantu nad Ostravicí, vlak jezdí zhruba v hodinových intervalech včetně víkendů. Po domluvě je 
možné zařídit dovoz nebo odvoz na vlakové nádraží. 

Příjezd autem vede z obecní komunikace po rovině, která je v zime udržovaná. Parkování je možné 

přímo u chalupy, kde je možné zaparkovat až 4 vozy. Celý objekt je oplocený. 
 

Stravování 
Chalupa má dvě kuchyně, každá v jednom patře. Tyto kuchyně jsou plně vybavené, nádobí, příbory, 

lednice, myčka na nádobí, rychlovarná konvice, trouba atd... 

Restaurací je v okolí dostatek, které jsou vzdálené již od 500m. Je zde také možnost na žádost zařídit 
dovoz obědů. 

 
Ostatní 

Domácí mazlíčci - POVOLENO 
Inernet - ANO, Wi-Fi 

Kouření v chalupě - PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO! 

K dispozici jsou společenské hry a hračky pro děti. 
 

http://www.chalupaostravice.cz/  

 
 
 
 
 

http://www.chalupaostravice.cz/
http://www.chalupaostravice.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ   
Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

http://fitnessbrod.cz/  
 
 

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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